

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 1. 主要會計政策

本財務報告乃按照香港會計師公會(「會計師公會」)頒佈之會計實務準則及詮譯、香港普遍接納之會計準則及公司條例而編製。該等財務報告亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定。以下是本集團所採用之主要會計政策概要。

### 新增及經修訂會計實務準則(「會計實務準則」)之影響

本集團已採用會計師公會頒佈適用於二零零二年一月一日或以後開始生效之新增及經修訂會計實務準則。下列是對本集團有重要影響之新增及經修訂之會計實務準則：

會計實務準則第1號(經修訂)	財務報告之呈列
會計實務準則第11號(經修訂)	外幣換算
會計實務準則第15號(經修訂)	現金流量表
會計實務準則第34號	僱員福利

#### 財務報告之呈列

此項會計實務準則所作修訂之主要影響為本集團須編製股東權益變動表以取代綜合已確認損益報表及綜合股東權益變動對賬表。

#### 外幣換算

此項會計實務準則所作修訂之主要影響為海外附屬公司之損益表須按年內平均滙率而非結算日當日之適用滙率換算。於過往年度，海外附屬公司之損益表乃按結算日當日之適用滙率換算。然而，本年度內處理該等項目之變動對本財務報告並無重大影響。

#### 現金流量表

此項經修訂之會計實務準則要求於編製現金流量表時，將年內之現金流量分類為經營業務、投資及融資活動。除非可將所得稅所產生之現金流量清楚分辨為屬於投資活動或融資活動，否則有關現金流量將在經營業務下披露。

#### 僱員福利

採納此項會計實務準則對以往就僱員福利所採納之會計處理方法並未構成重大變動。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 1. 主要會計政策 (續)

### 編製基準

本財務報告之編製基準乃根據歷史成本編製，就投資物業、租約土地與樓宇及機動船舶與修葺之重估及若干證券投資之市場價值予以修訂調整，詳情見下列會計政策。

### 綜合賬目基準

綜合財務報告包括本公司及其附屬公司截至每年十二月三十一日止之財務報告。於年內購入或出售之附屬公司之業績分別由購入或出售之生效日期起計入綜合損益表內處理。

所有集團內公司間之重大交易及結餘已於綜合賬目內對銷。

### 商譽

綜合賬目內之商譽或負商譽是於收購附屬公司時，所支付之成本超出或低於收購當日集團應佔該附屬公司資產之公平價值而產生的。

於二零零一年一月一日前因收購而產生之商譽乃自綜合儲備撇銷，並須根據會計實務準則第31號進行商譽減值評估。負商譽則計入資本儲備。

於二零零一年一月一日後因收購而產生之商譽被確認為無形資產，並按直線法於不超過20年之估計可使用年期內攤銷。任何因收購而產生之負商譽被列賬為商譽之減少，並按照對產生有關結餘之情況進行分析並計入損益表內。

於出售附屬公司時，其尚餘未攤銷商譽或未撥出負商譽之應佔金額則於釐定溢利或虧損時計入。

### 收入確認

收入乃在經濟利益可能歸於本集團及收入與成本(如適用)能可靠地衡量之情況下始入賬確認。

經營船舶租賃或擁有船舶業務之收入按完成航程之時間百分比入賬。

貿易收入於交付貨品及轉移其擁有權時予以確認。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 1. 主要會計政策 (續)

### 收入確認 (續)

運輸收入於提供服務期間內確認。

倉儲收入乃於物業出租期間於租約期內按直線基準確認。

股息及投資收入乃於股東收取有關款項之權利已確立時入賬。

其他利息收入乃根據未償還本金及適用利率按時間比例確認。

### 進塢、維修及檢定成本

船舶維修及檢定成本乃於產生時計為支出。進塢及特殊檢定成本乃於為期二至三年之進塢週期內作出遞延及撇銷。在船舶出售時，任何有關之未撇銷成本會轉撥至損益表。

### 外幣換算

外幣交易乃按交易當日之適用匯率換算。於結算日以外幣為單位之貨幣資產及負債乃按照當日之適用匯率重新換算。滙兌差額均已計入損益表內處理。

在編製綜合賬目時，海外附屬公司之資產負債表均按結算日之適用匯率換算，而損益表則按年內平均匯率換算。編製綜合賬目所產生之所有滙兌差額均撥入儲備內處理。

### 經營租約

倘有關租約規定資產擁有權所附帶之絕大部份回報及風險仍屬出租公司所有，皆計為經營租約。

就有關期租租船合約之經營租約所收取之租金收入及所支付之款項均按已完成之百分比基準確認為收入及開支。其他經營租約之應收或應付租金以直線法按租約期入賬並分別確認為收入及開支。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 1. 主要會計政策 (續)

### 稅項

稅項開支根據年度業績就毋須課稅或不可扣稅之項目作出調整後計算。若干收支項目在稅務上與在財務報表內因於不同會計期間確認，故此產生時間差距。時間差距之稅務影響會採用負債法計算，並於負債或資產於預見將來可能會出現時在財務報表內確認為遞延稅項。除非該遞延稅項資產之變現已無合理疑點，否則不會被確認。

### 僱員福利

本集團實施定額供款退休金計劃及強制性公積金計劃。

定額供款退休金計劃之供款承擔於產生時於損益表內確認為開支，並扣減因僱員在供款未全數撥歸僱員所有前退出該計劃而沒收之僱主供款。該計劃之資產交由獨立管理之基金所持有，與本集團之資產分開。

香港強制性公積金計劃條例所規定之強制性公積金計劃供款乃於產生時於損益表內扣除。

### 固定資產

投資物業乃指於建築工程及發展經已竣工及就其投資潛力擬作長期持有之土地及樓宇之權益。投資物業按每年專業估值得出之公開市值列賬。投資物業價值之變動均列作投資物業重估儲備變動處理。倘此項儲備之總數(按整個物業組合基準)不足以彌補虧絀，多出之虧絀於損益表內扣除。於出售投資物業時，有關就過往估值而變現之投資物業重估儲備將在損益表內扣除。

租約土地及樓宇按成本減累計折舊及減值虧損列賬，惟一租約土地及樓宇則按專業估值師於一九九四年以公開市場現有用途基準作出之估值減累計折舊及減值虧損列賬。

發展中物業及建造中船舶按成本扣除減值虧損撥備列賬。

於一九九四年五月前購入之機動船舶及修葺，乃按三間船舶經紀行於一九九四年以無出租基準之公開市值所作之平均估值減累計折舊及減值虧損列賬。於一九九四年五月後購入之機動船舶及修葺，則按成本減累計折舊及減值虧損列賬。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 1. 主要會計政策 (續)

### 固定資產 (續)

其他固定資產按成本減累計折舊及減值虧損列賬。

本集團乃引用會計師公會頒佈之會計實務準則第17號《物業、廠房及設備》第80段所載之過渡性寬免規定，毋須對一九九五年九月三十日前按重估價值列賬之若干租約土地與樓宇及機動船舶與修葺定期作出重估，故此並無對整個類別之租約土地與樓宇及機動船舶與修葺進行任何重估。

資產之成本包括其購買價及任何令資產達致原訂用途所需操作狀況及地點之直接應計成本。在將資產回復至其正常操作狀況之支出乃於損益表內扣除。修葺成本均資本化，並按其預期可用年期折舊。

出售或棄置資產時產生之收益或虧損指出售所得款項淨額與資產賬面值之差額，並於損益表內確認為收入或開支。

### 固定資產折舊

剩餘租約年期超逾20年之投資物業，與及竣工前之發展中物業及建造中船舶，均不作折舊撥備。

機動船舶之折舊方法為於其估計可使用年內按直線法撇銷成本或估值(已扣除估計剩餘價值)，估計可使用年期是由全面運作之日期起計25年。

下列其他固定資產之折舊方法，乃按由全面運作日期起計之估計可使用年期，以直線法按以下所述撇銷其成本或估值(已扣除估計剩餘價值)：

租約土地	尚餘租約期內
樓宇	3%(年率)
船舶修葺	20% - 40%(年率)
廠房設備及機器	20%(年率)
租賃物業裝修	20% - 30%(年率)
遊艇、傢俬及設備	6% - 25%(年率)

### 無形資產

無形資產指會所入會之轉讓費，乃按直線基準分20年攤銷。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 1. 主要會計政策 (續)

### 附屬公司

根據公司條例，附屬公司指本公司直接或間接地，持有其過半數投票權或已發行股本，或控制其董事會之組成或等同具有監控力的部門之公司。附屬公司之投資乃於綜合財務報告內綜合列賬。在本公司之資產負債表內，附屬公司之投資乃按成本值扣除累計減值虧損列賬。各附屬公司之投資賬面值將各自減值至其可收回金額。

### 聯營公司

聯營公司為除本公司附屬公司或合營企業外，本公司可對其運用重大影響力之公司。

綜合損益表包括本年度本集團應佔其聯營公司之收購後業績。在綜合資產負債表內，於聯營公司之權益乃按本集團應佔聯營公司之資產淨值加收購時所付溢價或減收購時所收折讓（指尚未予以撤銷或攤銷之溢價或折讓）列賬。

當本集團與其聯營公司進行交易時，除非未變現之虧損可證明資產之減值經已轉讓，否則未變現之損益均互相對銷並以本集團於有關聯營公司所佔之權益為限。

### 其他投資

#### 收費公路

收費公路之投資成本乃按年基準於有權收取路費之期間內攤銷。收費公路之投資乃按成本減累計攤銷及減值虧損列賬。終止收費公路投資項目之收益或虧損，指在終止項目期間內以應收所得款項淨額與收費公路投資賬面值之差額入賬。

#### 合作合營企業

本集團並非與其他合營方有共同控制權之合營企業（本集團並無行使控制權或無重大影響力）以其他投資入賬。於合作合營企業之投資以成本值減累計攤銷及減值虧損列賬。於合作合營企業之投資成本於各自之合營合約期內攤銷。投資收入按應收基準及按合營協議之規定確認。利潤分配安排不一定與合營各方之股本出資比例相同。於合營期終結時，合營企業所有資產之業權復歸合夥人所有。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 1. 主要會計政策 (續)

### 其他投資 (續)

#### 非上市會所債券

非上市會所債券以成本值列賬，並須於各申報日作出減值審查以反映任何預期並非短暫性質之減值。減值虧損金額於減值期內入賬確認為開支。出售非上市會所債券之收益或虧損，指在出售期間以出售所得款項淨額與債券賬面值之差額入賬。

### 短期投資

短期證券投資於資產負債表以其公平價值列賬。持有短期證券投資之未變現損益均計入損益表內。

出售短期證券投資之收益或虧損，指在出售期間以出售所得款項淨額與證券賬面值之差額入賬。

### 存貨

存貨包括船舶物料(包括燃料)及商品。

首批船舶物料乃資本化以作船舶之部份成本。其後購買之船舶物料若於本年度消耗乃撥為經營開支。於結算日未用之船舶物料乃按其成本及可變現淨值兩者之較低者結轉為存貨。商品乃按其成本及可變現淨值兩者之較低者入賬。

成本包括所有購貨成本及(如適用)將存貨運至現時之地點及達致目前狀況之其他成本，乃以先入先出法計算。可變現淨值乃指於日常業務中估計售價減出售所必要之估計成本。

### 資產減值

於每個結算日，本集團均對有形及無形資產的賬面值進行審查，以確定是否有跡象顯示這些資產已發生減值虧損。倘出現減值虧損跡象時，則需要評估該資產之可收回金額。

#### 計算可收回金額

資產之可收回金額是以其出售淨值及可使用價值的較高者為準。於評估可使用價值時，估計未來現金流量會使用除稅前折現率折現至其現值，此可反映金錢時間價值的現有市場評估及資產的特定風險。倘個別資產未能獨立估計其可收回金額，本集團則按資產所屬的產生現金單位(即可獨立持續產生現金流量的最少資產組別)釐定可收回金額。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 1. 主要會計政策 (續)

### 資產減值 (續)

#### 計算可收回金額 (續)

如估計資產或產生現金單位之可收回金額低於其賬面值，則該資產或產生現金單位的賬面值將減低至其可收回金額。減值虧損會即時確認為開支，除非相關資產是以重估金額列賬，在這種情況下，減值虧損會作為重估價值減少處理。

#### 減值虧損撥回

倘可用作釐定可收回金額的估計出現變動，便會撥回減值虧損。撥回減值虧損以於過往年度並無確認任何減值虧損的資產所釐定的賬面值為限。減值虧損的撥回即時確認為收入，除非相關資產是以重估金額入賬，在這種情況下，減值虧損撥回會作為重估價值增加處理。

### 撥備

當因過往事件而出現現時法律或推定責任，而可能須就解除責任而撥付可帶來經濟利益之資源時，並且可就責任之款額作出可靠估計時確認撥備，在發生已作撥備之支出時，該等撥備乃於產生年度時，自有關撥備中扣除。撥備乃於各結算日檢討並調整，以反映現時最佳估計值。倘金錢之時間價值具有重要影響力時，撥備之金額為預期清償責任所需支出之現值。

### 現金等值項目

就綜合現金流量表而言，現金等值項目指隨時可轉換為已知金額現金以及無重大價值變動風險之短期高度流動性投資，並包括已扣除之銀行透支。

### 關連人士

如果交易一方可在財務及業務決策上直接或間接控制另一方或對另一方產生重大影響，則被視為關連人士。如果雙方均受共同控制或共同重大影響亦被視為有關連。

### 分部報告

根據本集團之內部財務申報，本集團決定以業務分部作為主要之財務報告申報形式，並以地區分部分析作為次要申報形式。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 1. 主要會計政策 (續)

### 分部報告 (續)

分部收入、開支、業績、資產及負債包括可直接歸於分部之項目，以及可按合理基準分配予該分部之項目。分部資本開支為於年內收購預期使用超過一年之分部資產而產生之總成本。不予分配項目主要包括財務資產、銀行透支、財務開支及少數股東權益。

## 2. 營業額及收入

本公司之主要業務為投資控股，其附屬公司主要從事船舶租賃、擁有船舶、貿易、運輸及倉儲業務。

營業額及收入之種類分析如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
<b>營業額</b>		
運費及船租：		
自置船舶於期租租船合約之租金收入	<b>215,403</b>	191,970
其他租船合約之運費及租金收入	<b>328,238</b>	421,286
貿易	<b>209,098</b>	248,087
運輸及倉儲	<b>3,440</b>	3,142
	<b>756,179</b>	864,485
<b>其他收入</b>		
合作合營企業之股息及投資收入	<b>9,759</b>	8,172
利息收入	<b>6,113</b>	18,147
<b>收入</b>	<b>772,051</b>	890,804

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 3. 經營(虧損)溢利

經營(虧損)溢利已扣除(計入)下列各項：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
核數師酬金	675	675
存貨成本	230,481	266,798
期租租船合約之租金付款	238,645	316,997
土地及樓宇之經營租約租金	5,102	4,667
外幣滙兌虧損(收益)(包括未變現撥備)	55,356	(51,726)
出售/撤銷固定資產(除投資物業外)所得虧損	4,699	483
出售投資物業所得虧損	860	385
出售附屬公司及聯營公司所得虧損	-	176
出售短期投資所得虧損淨額，包括未變現之持有虧損 10,131,000港元(二零零一年：7,456,000港元)	10,888	20,471
終止收費公路投資項目所得收益	(4,222)	-
其他投資減值虧損撥備(已包括在其他經營開支內)	114	11,700
固定資產減值虧損撥備(已包括在其他經營開支內)	12,661	-
投資物業重估虧絀	2,000	500
呆壞賬撥備(撥備撥回)	1,980	(8,249)
應收索償撥備	30,200	-
索償撥備撥回	-	(5,460)
退休福利計劃供款，已扣除沒收之供款345,000港元 (二零零一年：1,190,000港元)	1,485	975
投資物業經營租約收入912,000港元 (二零零一年：1,045,000港元)，在扣除開支後所得租金	(873)	(963)

## 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

### 4. 利息開支

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
銀行貸款及透支利息：		
須於五年內全數償還	<b>6,780</b>	12,061
毋須於五年內全數償還	<b>15,470</b>	12,393
	<b>22,250</b>	24,454

### 5. 董事酬金

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
董事袍金	<b>5,972</b>	5,972
其他酬金：		
薪金及其他福利	<b>4,088</b>	4,086
退休福利計劃供款	<b>89</b>	89
	<b>10,149</b>	10,147

董事酬金包括年內支付予非執行董事之袍金60,000港元(二零零一年：60,000港元)。

董事酬金所屬之範圍如下：

	董事人數	
	二零零二年	二零零一年
0港元－1,000,000港元	<b>4</b>	4
1,500,001港元－2,000,000港元	<b>1</b>	1
2,000,001港元－2,500,000港元	<b>1</b>	1
2,500,001港元－3,000,000港元	<b>1</b>	1
3,000,001港元－3,500,000港元	<b>1</b>	1
	<b>8</b>	8

## 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

### 6. 僱員酬金

最高薪酬之五位僱員包括四位(二零零一年：四位)董事，其酬金詳情載於上文附註5，其餘一位(二零零一年：一位)僱員之酬金如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
薪金及其他福利	<b>1,808</b>	1,786
退休福利計劃供款	<b>30</b>	30
	<b>1,838</b>	1,816

餘下一位(二零零一年：一位)最高薪酬之非董事僱員酬金所屬之範圍如下：

	人數	
	二零零二年	二零零一年
1,500,001港元 – 2,000,000港元	<b>1</b>	1

### 7. 稅項

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
本公司及其附屬公司：		
香港利得稅：		
本年度	<b>670</b>	230
往年度之(超額)不足撥備	<b>(3)</b>	95
	<b>667</b>	325

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 7. 稅項 (續)

香港利得稅乃根據年內於香港之估計應課稅溢利按16%(二零零一年：16%)之稅率提撥準備。董事認為，本集團大部份收入均非於香港產生或源自香港，故應毋須繳納香港利得稅。本集團在其他有經營業務之司法權區一概毋須繳納稅款。

本年度尚未計入之遞延稅項主要組成部份如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
折舊超逾有關免稅額之差額	(6,845)	(289)
所產生之稅務虧損	(7,655)	(59)
	(14,500)	(348)

## 8. 本年度虧損淨額

本年度虧損淨額中包括一項已撥入本公司之財務報告中處理之虧損27,189,000港元(二零零一年：37,285,000港元)。

## 9. 股息

董事會經決議就本年度不建議派發任何末期股息(二零零一年：無)。由於本年度亦無宣派任何中期股息(二零零一年：無)，故此整個二零零二年並無任何股息派發(二零零一年：無)。

## 10. 每股虧損

年內之每股基本虧損乃根據本年度之虧損淨額62,339,000港元(二零零一年：18,456,000港元)及年內已發行股份之加權平均數526,242,488(二零零一年：526,242,488)股計算。

由於上述兩年內均無發行任何潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 11. 固定資產

### 本集團

	投資 物業 千港元	租約土地 及樓宇 千港元	發展中 物業 千港元	機動船舶 及修葺 千港元	建造中 船舶 千港元	廠房設備 及機器 千港元	租賃物業 裝修、 遊艇、傢俬 及設備 千港元	總額 千港元
<b>成本或估值</b>								
於二零零二年一月一日	23,500	210,670	69,356	1,361,671	103,181	1,300	32,650	1,802,328
添置	-	-	-	8,171	399,387	-	1,178	408,736
出售/撇銷	(5,700)	-	-	(113,401)	-	-	(1,653)	(120,754)
重估	(2,000)	-	-	-	-	-	-	(2,000)
完成時轉撥	-	-	-	502,568	(502,568)	-	-	-
<b>於二零零二年 十二月三十一日</b>	<b>15,800</b>	<b>210,670</b>	<b>69,356</b>	<b>1,759,009</b>	<b>-</b>	<b>1,300</b>	<b>32,175</b>	<b>2,088,310</b>
<b>累計折舊及減值虧損</b>								
於二零零二年一月一日	-	131,177	54,356	476,184	-	957	26,875	689,549
本年度折舊	-	1,558	-	61,072	-	84	2,186	64,900
出售/撇銷時對銷	-	-	-	(65,019)	-	-	(1,611)	(66,630)
本年度減值虧損	-	7,686	-	4,975	-	-	-	12,661
<b>於二零零二年 十二月三十一日</b>	<b>-</b>	<b>140,421</b>	<b>54,356</b>	<b>477,212</b>	<b>-</b>	<b>1,041</b>	<b>27,450</b>	<b>700,480</b>
<b>賬面淨值</b>								
於二零零二年 十二月三十一日	<b>15,800</b>	<b>70,249</b>	<b>15,000</b>	<b>1,281,797</b>	<b>-</b>	<b>259</b>	<b>4,725</b>	<b>1,387,830</b>
於二零零二年一月一日	23,500	79,493	15,000	885,487	103,181	343	5,775	1,112,779
<b>固定資產於二零零二年 十二月三十一日之 成本或估值分析</b>								
成本	-	157,670	69,356	1,414,327	-	1,300	32,175	1,674,828
專業估值：								
一九九四年	-	53,000	-	344,682	-	-	-	397,682
二零零二年	15,800	-	-	-	-	-	-	15,800
	<b>15,800</b>	<b>210,670</b>	<b>69,356</b>	<b>1,759,009</b>	<b>-</b>	<b>1,300</b>	<b>32,175</b>	<b>2,088,310</b>

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 11. 固定資產 (續)

本集團投資物業於結算日由獨立專業測量師美聯測量師有限公司按公開市值重估。

倘下列類別之固定資產並無於結算日進行重估，則其成本減累計折舊及減值虧損之賬面值應為下列金額：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
租約土地及樓宇	<b>70,249</b>	79,493
機動船舶及修葺	<b>1,281,797</b>	885,487

所有機動船舶與修葺及投資物業均作為經營租約使用而持有。

本集團物業之賬面淨值分析如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
中期租約：		
在香港之發展中物業	<b>15,000</b>	15,000
長期租約：		
在香港之租約土地及樓宇	<b>69,962</b>	79,187
在香港以外地區之租約土地及樓宇	<b>287</b>	306
在香港之投資物業	<b>15,800</b>	23,500
	<b>101,049</b>	117,993

## 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

### 12. 無形資產

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
會所入會之轉讓費		
成本		
於一月一日及於十二月三十一日	<b>250</b>	250
累計攤銷		
於一月一日	<b>102</b>	87
本年度攤銷	<b>14</b>	15
於十二月三十一日	<b>116</b>	102
賬面淨值		
於十二月三十一日	<b>134</b>	148

### 13. 佔附屬公司之權益

	本公司	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
在奧斯陸證券交易所上市之股份，按成本	<b>351,702</b>	351,702
非上市股份，按成本	<b>13</b>	13
	<b>351,715</b>	351,715
應收附屬公司之賬項減撥備淨額	<b>153,462</b>	172,394
應付附屬公司之賬項	<b>(3,846)</b>	(3,570)
	<b>501,331</b>	520,539

有關本公司屬下主要附屬公司之詳情載於財務報告附註35。

其中一間附屬公司Jinhui Shipping於結算日之市值約為66,321,000港元(二零零一年：56,678,000港元)，其股份乃於奧斯陸證券交易所上市。

## 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

### 14. 佔聯營公司之權益

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
應佔資產淨值	<b>23</b>	23
應付聯營公司之賬項	<b>(51)</b>	(51)
	<b>(28)</b>	(28)

### 15. 其他投資

	本集團		本公司	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
收費公路，按成本	<b>15,600</b>	15,600	-	-
減： 累計攤銷	<b>(6,172)</b>	(5,414)	-	-
終止項目時對銷	<b>(9,428)</b>	-	-	-
	-	10,186	-	-
合作合營企業，按成本	<b>78,648</b>	78,648	-	-
減： 累計攤銷	<b>(21,722)</b>	(19,191)	-	-
累計減值虧損	<b>(24,016)</b>	(24,016)	-	-
	<b>32,910</b>	35,441	-	-
非上市會所債券，按成本	<b>8,524</b>	8,524	<b>5,000</b>	5,000
減： 減值虧損撥備	<b>(114)</b>	-	-	-
出售	<b>(1,000)</b>	-	-	-
	<b>7,410</b>	8,524	<b>5,000</b>	5,000
非上市投資，按成本	<b>11,700</b>	11,700	-	-
減： 減值虧損撥備	<b>(11,700)</b>	(11,700)	-	-
	-	-	-	-
	<b>40,320</b>	54,151	<b>5,000</b>	5,000

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 16. 其他非流動資產

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
遞延進塲開支，按成本 減：撇銷數額	<b>14,398</b> <b>(10,210)</b>	14,539 (10,913)
	<b>4,188</b>	3,626
應收貸款 減：列入流動資產之數額	<b>26,000</b> <b>(4,000)</b>	23,000 (23,000)
超過一年後到期之應收貸款	<b>22,000</b>	-
	<b>26,188</b>	3,626

## 17. 存貨

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
船舶物料	<b>1,639</b>	2,435
商品	<b>29,468</b>	18,252
	<b>31,107</b>	20,687

於結算日之存貨按成本列賬。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 18. 短期投資

	本集團		本公司	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
債務證券，按公平價值：				
在香港以外地區上市	744	643	-	-
非上市	7,761	15,522	-	-
	8,505	16,165	-	-
股本證券，按公平價值：				
在香港上市	21,316	10,792	4,684	1,735
在香港以外地區上市	1,555	2,437	-	-
	22,871	13,229	4,684	1,735
	31,376	29,394	4,684	1,735

## 19. 應收貿易賬項

給予租船人之信貸條款視乎不同種類之船舶而定。信貸條款可由15至60日不等。

給予貿易客戶之信貸條款視乎客戶之財務評級及付款紀錄而定。所有客戶均設有信貸限額，並僅在高級管理層批准後方可修訂。一般信貸期為銷售發生當月後60至120日內付款。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 19. 應收貿易賬項 (續)

應收貿易賬項(已扣除呆壞賬撥備)之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
0 — 90日	<b>41,640</b>	58,518
91 — 180日	<b>22,102</b>	16,823
181 — 365日	<b>2,484</b>	1,618
365日以上	<b>786</b>	1,337
	<b>67,012</b>	78,296

## 20. 應付貿易賬項

應付貿易賬項之賬齡分析如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
0 — 90日	<b>45,623</b>	54,792
91 — 180日	<b>711</b>	984
181 — 365日	<b>740</b>	637
365日以上	<b>10,030</b>	12,140
	<b>57,104</b>	68,553

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 21. 有抵押銀行貸款及透支

	本集團		本公司	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
有抵押銀行貸款及 透支之到期日如下：				
一年內	<b>99,645</b>	113,304	<b>15,354</b>	7,474
一年後至兩年內	<b>62,608</b>	58,830	-	-
兩年後至五年內	<b>188,463</b>	109,632	-	-
五年後	<b>439,594</b>	258,382	-	-
	<b>790,310</b>	540,148	<b>15,354</b>	7,474
減：列入流動負債之數額				
有抵押銀行貸款	<b>(62,538)</b>	(65,785)	-	-
有抵押銀行透支	<b>(37,107)</b>	(47,519)	<b>(15,354)</b>	(7,474)
列入非流動負債之數額	<b>690,665</b>	426,844	-	-

## 22. 已發行股本

	本公司	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
法定：		
1,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<b>100,000</b>	100,000
已發行及繳足：		
526,242,488股每股面值0.10港元之普通股	<b>52,624</b>	52,624

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 23. 儲備

### 本集團

	股本溢價 千港元	資本儲備 千港元	資本 贖回儲備 千港元	累計溢利 (虧損) 千港元	總額 千港元
於二零零一年一月一日	288,733	139,640	2,023	44,934	475,330
綜合賬目而產生之滙兌儲備	-	6	-	-	6
出售聯營公司而撥出	-	6	-	-	6
本年度虧損淨額	-	-	-	(18,456)	(18,456)
於二零零一年十二月三十一日	288,733	139,652	2,023	26,478	456,886
綜合賬目而產生之滙兌儲備	-	4	-	-	4
本年度虧損淨額	-	-	-	(62,339)	(62,339)
於二零零二年十二月三十一日	<b>288,733</b>	<b>139,656</b>	<b>2,023</b>	<b>(35,861)</b>	<b>394,551</b>

股本溢價賬目及資本贖回儲備之運用分別受公司條例第48B及49H條監管。資本儲備乃根據有關附屬公司及聯營公司之商譽及外幣換算之會計政策而設立及處理。

### 本公司

	股本溢價 千港元	資本儲備 千港元	資本 贖回儲備 千港元	累計溢利 千港元	總額 千港元
於二零零一年一月一日	288,733	-	2,023	214,185	504,941
本年度虧損淨額	-	-	-	(37,285)	(37,285)
於二零零一年十二月三十一日	288,733	-	2,023	176,900	467,656
本年度虧損淨額	-	-	-	(27,189)	(27,189)
於二零零二年十二月三十一日	<b>288,733</b>	<b>-</b>	<b>2,023</b>	<b>149,711</b>	<b>440,467</b>

累計溢利包括過往年度向Jinhui Shipping出售若干附屬公司之溢利32,220,000港元。由於該溢利並非公司條例第79B(2)條所界定之已變現溢利，故不可分派予股東。於結算日，本公司可分派予股東之儲備為117,491,000港元(二零零一年：144,680,000港元)。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 24. 綜合現金流量表附註

### (a) 經營業務所得之現金

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
除稅前虧損	<b>(105,427)</b>	(5,864)
折舊及攤銷	<b>68,203</b>	56,627
利息收入	<b>(6,113)</b>	(18,147)
利息開支	<b>22,250</b>	24,454
短期投資之股息收入	<b>(1,683)</b>	(653)
股息及投資收入(包括路費)	<b>(12,333)</b>	(10,980)
應佔聯營公司業績	-	133
出售／撤銷固定資產(除投資物業外)所得虧損	<b>4,699</b>	483
出售投資物業所得虧損	<b>860</b>	385
出售附屬公司及聯營公司所得虧損	-	176
終止收費公路投資項目所得收益	<b>(4,222)</b>	-
其他投資減值虧損撥備	<b>114</b>	11,700
固定資產減值虧損撥備	<b>12,661</b>	56,597
投資物業之重估虧絀	<b>2,000</b>	500
呆壞賬撥備(撥備撥回)	<b>1,980</b>	(8,249)
應收索償撥備	<b>30,200</b>	-
索償撥備撥回	-	(5,460)
進場開支(遞延)撤銷淨額	<b>(562)</b>	3,520
滙率變動之影響	<b>20,985</b>	(33,732)
營運資金之變動：		
存貨	<b>(10,420)</b>	6,597
短期投資	<b>(1,982)</b>	55,864
應收貿易賬項	<b>9,170</b>	24,092
預付款項、按金及其他應收賬項	<b>2,784</b>	28,230
應付貿易賬項	<b>(11,449)</b>	(23,274)
應計費用及其他應付賬項	<b>(1,458)</b>	10,348
<b>經營業務所得之現金</b>	<b>20,257</b>	173,347

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 24. 綜合現金流量表附註 (續)

### (b) 出售附屬公司之影響概要

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
出售資產淨值：		
固定資產	-	2,139
其他投資	<b>1,000</b>	-
預付款項、按金及其他應收賬項	-	58
應計費用及其他應付賬項	-	(1,875)
	<b>1,000</b>	322
出售附屬公司所得虧損	-	(322)
總代價，以現金支付	<b>1,000</b>	-

有關出售附屬公司之現金及現金等值項目流入淨額分析如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
現金代價	<b>1,000</b>	-
所出售之現金及現金等值項目	-	-
現金及現金等值項目流入淨額	<b>1,000</b>	-

### (c) 現金及現金等值項目結存之分析

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
銀行結存及現金	<b>85,974</b>	207,626
有抵押銀行透支	<b>(37,107)</b>	(47,519)
	<b>48,867</b>	160,107

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 25. 遞延稅項

本集團因無法確定於可預見未來動用現有之稅務虧損以抵銷日後溢利，故在財務報告上未有確認該項潛在遞延稅項資產。

於結算日，尚未撥備之遞延稅項(資產)負債主要組成部份如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
折舊超逾有關免稅額之差額	(4,986)	-
免稅額超逾有關折舊之差額	-	1,859
結轉稅務虧損	(58,063)	(50,408)
	<b>(63,049)</b>	<b>(48,549)</b>

## 26. 資產抵押

於結算日，本集團有若干信貸融資以下列各項目作為擔保：

- (a) 本集團賬面淨值總額為1,154,813,000港元(二零零一年：891,533,000港元)之投資物業、租約土地與樓宇及機動船舶與修葺之法定抵押；
- (b) 本集團於銀行合共30,470,000港元(二零零一年：7,369,000港元)之存款；
- (c) 本集團存於銀行公平價值合共21,399,000港元(二零零一年：19,000,000港元)之短期證券投資；
- (d) 本公司屬下七間(二零零一年：八間)擁有船舶附屬公司之股份之法定抵押；及
- (e) 與銀行訂立轉讓協議，將七間(二零零一年：七間)擁有船舶附屬公司之租船合約收入轉讓予銀行。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 27. 承擔

### (a) 資本支出承擔

於結算日，本集團並無作出重大資本支出承擔。於二零零一年十二月三十一日，本集團就三艘新造散裝乾貨船舶作出資本支出承擔。該等船舶之總購買價約為494,910,000港元，而已訂立合約但未撥備之總金額(扣除已付訂金)則約為395,226,000港元。

### (b) 經營租約承擔(作為承租人)

於結算日，根據不可撤銷之經營租約，本集團須於以下各期間支付之未來最低租賃付款總額如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
一年內：		
土地及樓宇	<b>1,091</b>	1,715
期租租船合約	<b>190,141</b>	189,807
	<b>191,232</b>	191,522
一年後但於五年內：		
土地及樓宇	<b>42</b>	1,133
期租租船合約	<b>219,387</b>	385,355
	<b>219,429</b>	386,488
	<b>410,661</b>	578,010

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 27. 承擔 (續)

### (c) 經營租約承擔 (作為出租人)

於結算日，根據不可撤銷之經營租約，本集團將於以下各期間收取之未來最低租賃付款總額如下：

	本集團	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
一年內：		
土地及樓宇	289	1,011
期租租船合約	152,860	51,005
	153,149	52,016
一年後但於五年內：		
土地及樓宇	-	276
期租租船合約	48,542	-
	48,542	276
	201,691	52,292

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 28. 分部資料

### (a) (i) 二零零二年按業務分析之綜合損益表

	運費及 船租 千港元	貿易 千港元	在中國之 投資 千港元	其他業務 千港元	總額 千港元
營業額	543,641	209,098	3,440	-	756,179
其他經營收入	40,658	2,314	10,608	1,279	54,859
	584,299	211,412	14,048	1,279	811,038
經營開支	(521,074)	(205,750)	(10,071)	(10,057)	(746,952)
其他(開支)收入淨額	(5,287)	(15)	4,216	(84,087)	(85,173)
折舊及攤銷	(61,158)	(495)	(3,339)	(3,211)	(68,203)
經營(虧損)溢利	(3,220)	5,152	4,854	(96,076)	(89,290)
固定資產減值虧損撥備	-	-	-	-	-
應佔聯營公司業績	-	-	-	-	-
	(3,220)	5,152	4,854	(96,076)	(89,290)
利息收入					6,113
利息開支					(22,250)
除稅前虧損					(105,427)
稅項					(667)
日常業務之除稅後虧損					(106,094)
少數股東權益					43,755
本年度虧損淨額					(62,339)

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 28. 分部資料 (續)

### (a) (ii) 二零零一年按業務分析之綜合損益表

	運費及 船租 千港元	貿易 千港元	在中國之 投資 千港元	其他業務 千港元	總額 千港元
營業額	613,256	248,087	3,142	-	864,485
其他經營收入	57,719	7,376	8,470	1,437	75,002
	670,975	255,463	11,612	1,437	939,487
經營開支	(612,336)	(244,229)	(11,471)	(11,492)	(879,528)
其他(開支)收入淨額	(323)	146	65	53,953	53,841
折舊及攤銷	(48,512)	(1,047)	(3,446)	(3,622)	(56,627)
	9,804	10,333	(3,240)	40,276	57,173
經營溢利(虧損)	9,804	10,333	(3,240)	40,276	57,173
固定資產減值虧損撥備	(46,562)	-	-	(10,035)	(56,597)
應佔聯營公司業績	-	(133)	-	-	(133)
	(36,758)	10,200	(3,240)	30,241	443
利息收入					18,147
利息開支					(24,454)
					(5,864)
除稅前虧損					(5,864)
稅項					(325)
					(6,189)
日常業務之除稅後虧損					(6,189)
少數股東權益					(12,267)
					(18,456)
本年度虧損淨額					(18,456)

- (iii) 本集團之運費及船租業務遍佈全球，故不能歸納於任何特定之地域。年內，本集團貿易業務之營業額約90%(二零零一年：25%)源自香港，其餘則主要源自中國內地。於上述兩年內，本集團之其他業務包括物業投資、外匯交易及短期投資則主要位於香港。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 28. 分部資料 (續)

### (b) (i) 二零零二年按業務分析之綜合資產負債表

	運費及 船租 千港元	貿易 千港元	在中國之 投資 千港元	其他業務 千港元	總額 千港元
<b>分配資產</b>					
固定資產	1,281,936	1,307	361	104,226	1,387,830
無形資產	-	-	-	134	134
佔聯營公司之權益	-	(28)	-	-	(28)
其他投資	-	-	32,910	7,410	40,320
其他非流動資產	4,188	22,000	-	-	26,188
流動資產	26,950	92,535	876	35,989	156,350
<b>分部資產總值</b>	<b>1,313,074</b>	<b>115,814</b>	<b>34,147</b>	<b>147,759</b>	<b>1,610,794</b>
<b>不予分配資產</b>					
已抵押存款					30,470
銀行結存及現金					85,974
<b>資產總值</b>					<b>1,727,238</b>
<b>分配負債</b>					
分部負債總值	797,258	47,302	2,295	46,883	893,738
<b>不予分配負債</b>					
有抵押銀行透支					37,107
<b>負債總值</b>					<b>930,845</b>
<b>年內產生之資本開支</b>	<b>407,577</b>	<b>463</b>	<b>10</b>	<b>686</b>	<b>408,736</b>

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 28. 分部資料 (續)

### (b) (ii) 二零零一年按業務分析之綜合資產負債表

	運費及 船租 千港元	貿易 千港元	在中國之 投資 千港元	其他業務 千港元	總額 千港元
<b>分配資產</b>					
固定資產	988,874	1,353	411	122,141	1,112,779
無形資產	-	-	-	148	148
佔聯營公司之權益	-	(28)	-	-	(28)
其他投資	-	-	45,627	8,524	54,151
其他非流動資產	3,626	-	-	-	3,626
流動資產	30,500	114,104	1,624	63,969	210,197
分部資產總值	1,023,000	115,429	47,662	194,782	1,380,873
<b>不予分配資產</b>					
已抵押存款					7,369
銀行結存及現金					207,626
資產總值					1,595,868
<b>分配負債</b>					
分部負債總值	552,701	46,213	2,065	44,891	645,870
<b>不予分配負債</b>					
有抵押銀行透支					47,519
負債總值					693,389
年內產生之資本開支	314,231	1,182	11	4,568	319,992

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 29. 或然負債

於結算日，尚未在財務報告上撥備之或然負債如下：

	本集團		本公司	
	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
就附屬公司獲授之 銀行融資而提供之擔保	-	-	<b>114,070</b>	114,070
其他擔保	<b>293</b>	486	-	-
	<b>293</b>	486	<b>114,070</b>	114,070

多間銀行授予若干附屬公司之銀行融資乃由本公司擔保。於結算日，已動用之融資金額為52,693,000港元(二零零一年：55,527,000港元)。

## 30. 退休福利計劃

本集團設有定額供款退休金計劃及強制性公積金計劃，所有合資格僱員均可選擇參與其中一個計劃。該等計劃之資產交由獨立信託人管理，與本集團之資產分開持有。所支出之退休金成本即本集團根據該等計劃規定之比率應付予基金之供款。

僱員乃根據計劃所載之供款百分比收取定額供款退休金計劃之供款。倘僱員於全數完成供款前退出該計劃，則本集團應付之供款將按已沒收供款之數額相應作出扣減。另一方面，本集團於強制性公積金計劃之供款一經支付，即全屬僱員所有，即使僱員退出強制性公積金計劃，本集團亦無可沒收供款。

本集團於本年度自損益表扣除之退休福利計劃供款為**1,485,000**港元(二零零一年：975,000港元)，已扣除因僱員退出定額供款退休金計劃而沒收之供款**345,000**港元(二零零一年：1,190,000港元)。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 31. 董事之合約權益

Vintage Investments Limited (「Vintage」) 於一九九九年九月二十八日與Jinhui Shipping訂立顧問協議；據此，Vintage同意向Jinhui Shipping提供顧問服務，代價為每季2,500英鎊（約30,000港元）及由Vintage承擔顧問服務之任何計劃之總值不超過1%。該協議可以給予對方30日通知而終止。

蘇永雄先生為Vintage之股東兼董事。根據協議，本年度已支付顧問費用10,000英鎊（約117,000港元）（二零零一年：10,000英鎊）。

除上文所披露者外，各董事概無與本集團任何成員公司訂立不可於一年內免付補償（法定補償除外）而終止之服務合約。

## 32. 結算日後事項

於結算日後，董事建議進行股份合併，將本公司股本中每10股每股面值0.10港元之已發行及未發行現有股份合併為1股每股面值1.00港元之合併股份（「股份合併」）。本公司將於二零零三年五月三十日召開股東週年大會以批准多項決議案，包括關於股份合併建議之普通決議案。

## 33. 最終控股公司

董事會認為最終控股公司乃於英屬處女群島註冊成立之Fairline Consultants Limited。

## 34. 比較數字

本集團於本年度採納經修訂之會計實務準則第15號《現金流量表》，該項會計實務準則規定須將現金流量之呈報資料按經營業務、投資及融資活動分類。比較數字已重新分類，以達致一致呈報方式。

# 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

## 35. 主要附屬公司

名稱	已發行及 已繳股本	應佔 股本權益	主要業務	營業地點
於百慕達註冊成立				
Jinhui MetCoke Limited	12,000股每股面值 1美元普通股	50.9%	投資控股	全球
#Jinhui Shipping and Transportation Limited	98,428,341股每股面值 0.05美元普通股	50.9%	投資控股	全球
於英屬處女群島註冊成立				
Advance Rich Limited	1股每股面值 1美元股份	50.9%	投資	全球
Jin Hui Shipping Inc.	50,000股每股面值 1美元股份	50.9%	投資控股	全球
Jinhui Investments Limited	1股每股面值 1美元股份	50.9%	投資控股	全球
Jinhui Transportation Inc.	1,000股每股面值 1美元股份	50.9%	投資控股	全球
#Pantow Profits Limited	60,000股每股面值 1美元股份	100%	投資控股	全球
Yee Lee Technology Company Limited	4,000,000股每股面值 1港元股份	75%	投資控股	香港
於香港註冊成立				
嘉霸有限公司	2股每股面值 1港元股份	100%	物業投資	香港
輝迅有限公司	2股每股面值 1港元股份	100%	物業投資	香港
訊暉國際有限公司	2股每股面值 1港元股份	50.9%	物業投資	香港
Fair Group International Limited	10,000股每股面值 1港元股份	100%	物業投資	香港
華珠國際有限公司	5,000,000股每股面值 1港元股份	50.9%	船舶管理 服務、船務 代理及投資	香港
#金輝(中國)投資有限公司	2股每股面值 1港元股份	100%	投資控股	香港及中國
啟勳投資有限公司	2股每股面值 1港元股份	100%	物業投資	香港
凌暉國際有限公司	2股每股面值 1港元股份	100%	物業投資	香港
Monocosmic Limited	10,000股每股面值 1港元股份	50.9%	物業投資	香港
洋輝國際有限公司	1,000股每股面值 1港元股份	100%	物業投資	香港
義利工業原料有限公司	50,000股每股面值 100港元股份	75%	化工產品貿易	香港

## 財務報告附註

截至二零零二年十二月三十一日止年度

### 35. 主要附屬公司 (續)

名稱	已發行及 已繳股本	應佔 股本權益	主要業務	營業地點
於利比里亞共和國註冊成立				
Galsworthy Limited	1股每股面值 1美元註冊股	50.9%	船舶租賃	全球
Goldbeam Shipping Inc.	100股每股面值 1美元註冊股	50.9%	船舶租賃	全球
Jinbi Shipping Ltd	1股每股面值 1美元註冊股	50.9%	擁有船舶	全球
Paxton Enterprises Limited	500股每股面值 1美元註冊股	50.9%	船舶租賃	全球
Wonder Enterprises Ltd	500股每股面值 1美元註冊股	50.9%	船舶租賃	全球
於巴拿馬共和國註冊成立				
Jinan Marine Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Jinda Shipping Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Jinfeng Marine Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Jinhui Marine Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Jinkang Marine Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Jinli Marine Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Jinping Marine Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Jinsheng Marine Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Jinshun Shipping Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Jintai Marine Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	擁有船舶	全球
Rimpacific Navigation Inc.	2股每股面值 1美元普通股	50.9%	投資	全球
於美國德拉瓦州註冊成立				
Jinhui Shipping (USA) Inc.	500股每股面值 1美元股份	50.9%	船務代理	美國

# 此等為本公司之直接附屬公司，所有其他公司則為間接附屬公司。